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HÛD SÛRESİ
-HÛD (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. ‘Bu kitabın âyet-
lerinin bir düzene göre hüküm 
bildirmesi, ardından da ayrıntılı 
olarak açıklanması, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapan, her şeyin 
farkında olan Allah’a özgü bir 
şekildedir,’
2- ‘Allah’tan başkasına kulluk 
yapmayın, diye. Ben de O’nun 
tarafından sizi cehennem azâbı-
na karşı uyarmakta ve size cen-
neti müjdelemekteyim.’
3- ‘Siz de îman edip küfrünüz-
den dolayı rabbinizden af dile-
yin. Sonra da tövbe edip dos-
doğru O’na yönelin ki ömrü- 
nüzün sonuna kadar güzel bir 
şekilde faydalanacağınız refah 
içinde bir hayât yaşatsın size. 
O’nun rızâsını gözeterek kulluk 
yapan herkese âhirette lütfundan 
bolca versin. Eğer öğütlerime 
aldırış etmezseniz bilin ki ben, 
kıyâmet gününün azâbına uğra-
manızdan korkuyorum.’
4- Sonunda sorgulanmak için 
O’nun huzuruna döndürülecek-
siniz. O her şeyi kurallara bağla-
mıştır.
5- Bunu çok iyi anlayın! Kâfirler 
resûle karşı düşmanlıklarını giz-
lemek isterken aslında gerçeğe 
sırt dönmektedirler. Bunu çok iyi 
anlayın! Onlar resûlü duymamak 
için kıyafetlerine bürünseler de 
Allah onların gizli saklı yaptık-
larını da alenî yaptıklarını da 
bilmektedir. Elbette ki O, akıldan 
geçenleri her yönüyle bilmektedir.

107- Eğer Allah başına bir sıkıntı getirse bu durumda o sıkıntıyı 
O’ndan başkası gideremez. Eğer O, sana bir iyilik dilerse o vakit 
O’nun lütfunu hiç kimse engelleyemez. O, kullarına lütfu belirle-
diği kıstaslara göre bahşeder. O çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
108- De ki: ‘Ey insanlar! Andolsun ki rabbinizden size doğru 
yolu gösteren Kur’an geldi.’ Artık her kim doğru yolda giderse 
sadece kendine doğru yol edinmiştir, kim de doğru yolun dışına 
çıkmışsa sadece kendini doğru yoldan çıkarmıştır. Ben yaptıkla-
rınızdan sorumlu değilim.’
109- Ey ümmî nebî! Sana vahyedilene uy ve Allah’ın hükmü 
gerçekleşinceye kadar sebat et, O en mükemmel hüküm verendir.
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10- Şâyet insana başına gelen sıkıntılardan sonra mutluluk 
yaşatsak, üstüne basa basa, ‘Başıma gelen dertler gitti’ der. 
Gerçekten de o şımarıp kibirlenmektedir.
11- Ancak bu durumlara sabreden ve îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlar bu hükmün dışındadır. Onlar 
için bağışlanma ve büyük bir ödül olarak cennet vardır.
12- Ey ümmî nebî! ‘Hiç değilse ona hazinelerin indirilmesi 
veya onunla bir meleğin de gelmesi gerekmez miydi?’ de-
meleri canını sıkıyor diye sana vahyedilenlerden bazısını 
artık tebliğ etmekten vaz mı geçeceksin? Sen sadece bir 
uyarıcısın. Allah ise her şeyin sebebi ve güvencesidir.

6- Yeryüzünde rızkını Allah’ın 
vermediği hiçbir canlı yoktur. 
O, onların yaşadıkları yeri ve 
yaşam şekillerini, nasıl doğa-
caklarını ve ne şekilde olacak-
larını bilir. Hepsi ezelde O’nun 
mutlak ilmindedir.
7- Gökleri ve yeryüzünü han-
ginizin daha mükemmel kul-
luk yapacağını ortaya koyup 
size göstermek için altı günde 
yaratan, O’dur. Allah bunlardan 
önce varlık tasarımını, sonra 
da yaşam gücünün kaynağını 
yaratmıştı. Şâyet sen, ‘Gerçek-
ten de öldükten sonra dirilti-
leceksiniz’ desen, o yobaz kâ- 
firler üstüne basa basa, ‘Bu 
söylenenler yalnızca alenen 
göz boyamadır’ derler.
8- Şâyet bir nesil süresince 
onlardan azâbı ertelesek, o 
yobaz kâfirler üstüne basa basa, 
‘Onu azap etmekten ne engel-
liyor’ da derler. Bunu çok iyi 
anlayın! Azap onlara geldiği 
gün artık onlardan ayrılacak 
değildir ve alay etmekte olduk-
ları azap onları kuşatacaktır.
9- Şâyet insana tarafımızdan 
rahatlık yaşatsak, sonra da onu 
insandan geri alsak, hiç şüp-
hesiz aşırı ümitsizliğe kapılır, 
tam bir nankör olur.
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balarının karşılığını ihmal 
etmeksizin bunları onlara ek-
siksiz veririz,
16- Onların âhirette cehen-
nemden başka hakları yoktur. 
Onların dünyada yapmakta 
olduklarının da bir değeri yok-
tur ve yalan yanlış yaptıkları 
ibâdetler âhirette geçersizdir.
17- Kur’an’ı okuyup Kur’an’ın 
rabbinden geldiğini tam olarak 
kavrayan ve Kur’an’dan önceki 
örnek ve bağışlanma sebebi 
olan Mûsâ’nın kitabıyla Kur’an’ın 
doğruluğuna şâhitlik yaparak 
ona îman edenler yalnızca 
dünya hayâtını isteyenler gibi 
olur mu? Ehl-i kitap topluluk-
larından Kur’an’ı inkâr eden-
lerin gideceği yer cehennem-
dir. Ey ümmî nebî! Bundan 
hiç şüpheye düşme. Kesinlik-
le doğru olan, rabbinden gelen 
Kur’an’dır. Fakat insanların 
çoğu îman etmezler.
18- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandırandan daha kâfiri var 
mı? Onlar rablerine sunula-
caklar. Şâhitler de ‘İşte bunlar, 
rableri hakkında yalan uydu-
ranlardır’ diyecekler. Bunu çok 
iyi anlayın! Allah’ın lâneti kâ-
firlerin üzerinedir.
19- Ehl-i kitaptan resûlü inkâr 
edenler, îman edenleri Allah’ın 
yolundan uzaklaştırmakta ve 
o yolu tutarsız göstermeyi 
amaçlamaktadırlar. Onlar za-
ten âhiret hayâtını da inkâr 
etmekteler,

13- Ey ümmî nebî! Yoksa ‘O Kur’an’ı kendisi uyduruyor’ mu 
diyorlar? De ki: ‘Bu iddianızda samimiyseniz o halde Allah’ın 
hâricinde çağırabildiklerinizi de çağırın, onun benzeri uy-
durulmuş on sûre getirin hemen.’
14- Ey îman edenler! Sizin bu isteğinize cevap vermediler-
se bu durumda onun Allah’ın ilmi dâhilinde indirildiğini 
ve O’ndan başka hiçbir ilâhın olmadığını iyice bilin! Şimdi 
daha çok inanıp güveniyor musunuz?
15- Her kim âhirete inanmaksızın yalnızca dünya hayâtını 
ve onun göz alıcı mülklerini isterse dünya hayâtındaki ça-
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27- Fakat halkından kâfir olan yöneticiler, ‘Biz seni yalnız-
ca bizim gibi bir fâni olarak görüyoruz. Sana uyanların da 
yalnızca sıradan, gariban yoksullarımız olduklarını düşü-
nüyoruz. Sizin bize karşı bir üstünlüğünüzün olduğunu da 
düşünmüyoruz. Aksine yalancı olduğunuzu tahmin ediyo-
ruz’ dediler.
28- Nûh dedi ki: ‘Ey halkım! Gerçekten ne düşündüğünüzü 
söyleyin bana? Eğer benim rabbimden bir kanıtım varsa 
O’nun değerlendirmesine göre bana nübüvvet de verilmiş 
fakat sizler tarafından bu gerçek görülmüyorsa, istemediği-
niz halde bu gerçeği görmeniz için sizi hiç zorlar mıyız?’

20- Onlar, yeryüzünde Allah’ın 
azâbını engelleyemezler. Allah’ın 
hâricinde onları koruyacak 
birinin olması da mümkün 
değildir. Onlara katmerli azap 
edilecek. Onlar ne Kur’an’ı 
duymaya katlanabiliyorlar ne 
de ona îman edenleri görme-
ye katlanabiliyorlar.
21- İşte bunlar kendilerine 
yazık edenlerdir, uydurmakta 
oldukları şefaatçiler de akılla-
rından uçup gidecek.
22- Onların doğru yolu kay-
bettikleri ve âhirette en çok 
zarara uğrayacakları kesindir.
23- Gerçek şu ki îman edip 
Allah’ın rızâsına uygun dav-
rananlar ve tevâzu ile rableri-
ne ibâdet edenler cennetlik-
tirler. Onlar sonsuza kadar 
oradadırlar.
24- Kâfirlerle müminlerin du-
rumu, kör ve sağır olanla gö-
ren ve işiten kimsenin durumu 
gibidir. Bunların durumu eşit 
olur mu? Yoksa hâlâ gerçeği 
görüp anlamayacak mısınız?
25- Andolsun ki Nûh’u halkı-
na resûl olarak göndermiştik. 
Dedi ki: ‘Bilin ki ben, sizi ale-
nen uyaran biriyim,’
26- ‘Allah’tan başkasına kulluk 
yapmayın! Aslında ben, çok 
acı veren kıyâmet gününün 
azâbına uğramanızdan korku-
yorum.’



Cüz: 12 224HÛD SÛRESİSûre: 11

de demiyorum. Onların içlerin-
de olanı en iyi Allah bilir. Ben 
öyle bir şey dersem, kendine 
yazık edenlerden biri olurum.’
32- İnkâr eden halkı, ‘Ey Nûh! 
Sen bu konuda bizim başımızın 
etini yedin. İddianda samimiy-
sen, hadi bizi tehdit ettiğin azâbı 
bize getir’ dediler.
33- Nûh dedi ki: ‘Allah onu 
sâdece belirlenen şartlar olu-
şunca getirir ve siz onu engel-
leyemezsiniz,’
34- ‘Siz doğru yolun dışında 
kalmak istiyorsanız ve Allah 
da bunun olmasına izin ver-
diyse ben size nasihat etmek 
istesem de nasihatim size fay-
da vermez. Rabbiniz O’dur. 
Sorgulanmak için de O’nun 
huzuruna geri döndürülecek-
siniz.’
35- Ey ümmî nebî! Yoksa ‘O 
Kur’an’ı uydurdu’ mu diyorlar? 
De ki: ‘Şâyet onu ben uydur-
duysam, cehennemi hak ettire-
cek suç benimdir. Ama benim, 
sizin cehennemi hak ettirecek 
suçları işlemenizle hiçbir alâkam 
yoktur.’
36- Nûh’a vahyedildi ki: ‘İman 
etmiş olanların hâricinde hal-
kından başka kimse îman et-
meyecek, bu yüzden onların 
işlemekte oldukları günahlardan 
dolayı kendini üzme.’
37- “Ey Nûh, bizim gözetimi-
mizde ve vahyettiğimiz şekilde 
gemiyi yap. İnkâr edenler hak-
kında benden bir şey isteme. 
Çünkü onlar suda boğulacak-
lardır.”

29- Nûh, ‘Ey halkım! ‘Allah’tan başkasına kulluk yapmamanı-
za karşılık ben mal mülk de istemiyorum. Benim ödülüm 
yalnızca Allah’a âittir. Ben îman edenleri kovacak da değilim. 
Kesinlikle onlar rablerinin vaatlerine kavuşacaklar. Fakat ben 
sizin, rablerini tanımayan insanlar olduğunuzu düşünüyorum,’
30- ‘Ey halkım! Eğer ben onları kovarsam, Allah’ın azâbından 
beni kim kurtarabilir? Yoksa hâlâ gerçeği görüp anlamayacak 
mısınız?’
31- ‘Size Allah’ın hazinelerine sahibim demiyorum, görünme-
yeni de bilmem, size ben bir meleğim de demiyorum. Gözle-
rinizin hor gördükleri için ise Allah onlara hiçbir hayır vermez 
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43- Oğlu, ‘Beni sudan koruyacak bir dağa sığınacağım’ demiş-
ti. Nûh, ‘Allah kimi bağışlamışsa bugün yalnızca o, Allah’ın 
hükmünden korunacaktır’ demişti. Aralarına dalga girmiş, 
böylece Nûh’un oğlu da boğulanlardan biri olmuştu.
44- ‘Ey yer, suyunu çek! Ey gök, bulutları dağıt!’ denildi, su 
gittikçe azaldı. Allah’ın hükmü gerçekleşmişti. Gemi Cudi 
üzerinde karaya oturdu. İnkâr eden insanlara, ‘Lanet olsun!’ 
denilmişti.
45- Nûh rabbine yakarıp, ‘Rabbim! Oğlum da âilemden biriy-
di. Senin âilemi kurtarma vaadin de kesinlikle doğrudur. Sen 
en mükemmel hüküm verensin’ dedi.

38- Nûh gemiyi yapmaktayken, 
halkının yöneticileri ona her 
uğrayışlarında onunla alay edi-
yorlardı. Nûh demişti ki: ‘Siz 
şimdi bizimle alay ediyorsanız, 
biz de yakında sizinle, sizin 
bizimle alay ettiğiniz gibi alay 
edeceğiz,’
39- ‘Artık ileride anlarsınız, azap 
gelince kimi rezil edermiş, kimin 
başına gelirmiş kesintisiz azap.’
40- Daha sonra kesinleşmiş 
yasamıza göre yerin ve göğün 
bütün suları kabarmaya başla-
yınca buyurduk ki: ‘Evcil hay-
vanların her cinsinden dişili-er-
kekli bir çifti, âilenden daha 
önce azâba uğrayacakları bildi-
rilenler hâricindekileri ve îman 
edenleri gemide yanına al.’ Bir 
avuç insanın dışında da ona 
îman eden olmamıştı.
41- Nûh, ‘Gemiye binin! Onun 
süzülüp gitmesi ve demir atma-
sı Allah’ın adıyladır. Hiç şüphe-
siz rabbim affedicidir, bağışla-
yıcıdır’ demişti.
42- Gemi, içindekilerle dağlar 
gibi dalgaların arasından geçip 
gidiyordu. Nûh, uzaklardaki 
oğluna bağırmıştı: ‘Yavrucuğum! 
İman edip bizimle gemiye bin, 
kâfirlerle beraber olma!’
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sonra o nesillerden inkâr edenler 
de tarafımızdan çok acı verecek 
bir azâba uğrayacak’ denildi.
49- Ey ümmî nebî! İşte bu sana 
vahyettiklerimiz bilinmeyen ha-
berlerdendir. Bundan önce bun-
ları ne sen biliyordun ne de hal-
kın. Artık sebatlı ol! Elbette ki 
mutlu son, Allah’ın emirlerine 
uyup azâbından kaçınanlarındır.
50- Âd halkına da kendilerinin 
çok iyi tanıdığı ve güvendiği Hûd’u 
resûl olarak göndermiştik. Hûd 
onlara demişti ki: ‘Ey halkım! 
Yalnızca Allah’a kulluk edin, O’n-
dan başka hiçbir ilâhınız yoktur. 
Siz ortak koşmakla Allah adına 
yalan uyduruyorsunuz yalnızca.’
51- ‘Ey halkım! ‘Allah’tan başka-
sına kulluk yapmamanıza karşı-
lık ben bir ücret de istemiyorum 
sizden. Benim ödülüm beni yok-
tan yaratana âittir yalnızca. Yok-
sa hâlâ doğru ile yanlışı ayırt 
edemiyor musunuz?’
52- ‘Ey halkım! İman edip küf-
rünüzden dolayı rabbinizden 
af dileyin. Sonra da tövbe edip 
dosdoğru O’na yönelin ki size 
bereketli yağmurlarını gönder-
sin, soyunuzu ve malınızı ço-
ğaltsın. Bu öğüde aldırış etme-
yerek cehennemlik olmayın.’
53- İnkâr eden halkı demişti ki: 
‘Ey Hûd! Sen bize önerdiğimiz 
bir kanıt getirmedin, biz de senin 
sözünle ne ilâhlarımızı terk ede-
riz ne de  sana inanırız,’

46- Allah buyurdu ki: ‘Ey Nûh! O senin âilenden değildi. Ger-
çekten de onun yaptığı, Allah’ın rızâsına uygun bir davranış 
değildi. Bu yüzden içyüzünü hiç bilmediğin konuda benden is-
tekte bulunma! Kesinlikle ben, rablerini tanımayanlardan biri 
olmamanı öğütlerim sana.’

47- Nûh, ‘Rabbim! Ben içyüzünü hiç bilmediğim bir konuda 
senden istekte bulunmaktan sana sığınırım. Eğer beni bağışlamaz, 
beni affetmezsen doğru yolu kaybedenlerden biri olurum’ dedi.

48- ‘Ey Nûh! Bizim tarafımızdan korunan kutlu Müslümanlar 
olarak sen ve beraberindeki topluluk gemiden inin. Onları refah 
içinde yaşatacağız, onlardan nesiller meydana gelecek. Daha 
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61- Semûd halkına da kendilerinin çok iyi tanıdığı ve güvendiği 
Sâlih’i resûl olarak göndermiştik. Salih onlara demişti ki: ‘Ey 
halkım! Yalnızca Allah’a kulluk edin, O’ndan başka hiçbir ilâhınız 
yoktur. O sizi yeryüzünün toprağından yarattı, orada geçinip 
barınma imkânı ve gücü verdi size. Bu yüzden îman edip küfrü-
nüzden dolayı O’ndan af dileyin, sonra da tövbe edip dosdoğru 
O’na yönelin. Elbette ki rabbim yalvaranı duymaktadır, isteklere 
karşılık vermektedir.’
62- İnkâr eden halkı, ‘Ey Sâlih! Bundan önce aramızda hatırı 
sayılır bir adamdın. Sen bize atalarımızın taptığına tapmamızı mı 
yasaklıyorsun? Doğrusu bizi davet ettiğin konularla ilgili derin 
şüpheler içindeyiz biz’ demişlerdi.

54- ‘Biz sadece bir kısım ilâhları-
mızın sana fena musallat olduğu-
nu söylüyoruz.’ Hûd demişti ki: 
‘Ben, ortak koştuklarınızla hiçbir 
alâkamın olmadığına Allah’ı şâhit 
gösteriyorum, siz de şâhit olun,’
55- ‘Allah’ın hâricindekilerle be-
nim hiçbir alâkam yoktur. Artık 
hep birlikte bana hileler tertip 
edin hemen. Ayrıca hiç göz aç-
tırmayın bana,’
56- ‘Kesinlikle ben, benim de 
rabbim, sizin de rabbiniz olan 
Allah’a güvenip sığınırım yalnız-
ca. O’nun egemenliği ve denetimi 
altında olmayan hiçbir canlı yok-
tur. Elbette ki rabbimin dosdoğru 
yola çağırması adâleti gereğidir,’
57- ‘Eğer hâlâ öğütlerime aldırış 
etmiyorsanız bilin ki ben, size 
gönderildiğim görevi kesinlikle 
yerine getirdim. Rabbim sizin 
yerinize başka bir topluluk getirir 
ve siz O’na hiçbir zarar veremez-
siniz. Elbette ki rabbim her şeyi 
gözetip korumaktadır.’
58- Kesinleşmiş yasamıza göre 
azap geldiğinde Hûd’u ve berabe-
rindeki îman edenleri gösterdiği-
miz doğru yolda oldukları için 
kurtardık. Biz onları kıyâmet gü-
nünün gittikçe daha da şiddetle-
necek olan azâbından da kurtardık.
59- İşte azâba uğrayan Âd halkı, 
rablerinin âyetlerini hor görmüş-
lerdi, O’nun resûllerine baş kal-
dırmışlardı, inkârda inat eden her 
iktidar sahibine tâbi olmuşlardı,
60- Onlar dünya hayâtında da 
kıyâmet gününde de lânete uğ-
ratıldılar. Bunu çok iyi anlayın! 
Âd halkı rablerini yok saymışlar-
dı. Bunu çok iyi anlayın! Hûd’un 
halkı Âd’a lanet olsun!
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66- Kesinleşmiş yasamıza göre 
azap geldiğinde Sâlih’i ve bera-
berindeki îman edenleri göster-
diğimiz doğru yolda oldukları 
için kurtardık. Biz onları kıyâmet 
gününün aşağılayıcı azâbından 
da kurtardık. Gerçekten de senin 
rabbin çok kuvvetlidir, her dile-
diğini yapacak güçtedir.
67- Kâfirleri ise o korkunç nâra 
yakalayıverdi, tek bir söz söyle-
meden hemen kaskatı kesiliver-
mişlerdi yaşadıkları yerde.
68- Sanki hiç yaşamamışlardı 
orada! Bunu çok iyi anlayın! 
Semûd halkı rablerini yok say-
mışlardı. Bunu çok iyi anlayın! 
Semûd halkına lanet olsun!
69- Andolsun ki melek elçilerimiz 
İbrâhim’e müjdeyle gelip, ‘Selâm 
sana’ demişlerdi. İbrâhim de daha 
güzel bir şekilde, ‘Size de selâm’ 
demişti. Sonra çok geçmeden de 
tandırda kızartılmış bir buzağı 
getirmişti.
70- Sonrasında İbrâhim onların 
ellerini yemeğe uzatmadıklarını 
görünce onların azap melekleri 
olduklarını anladı ama kimi cezâ-
landıracaklarını bilmediğinden 
dolayı içine bir korku düştü. 
‘Korkma! Biz Lut halkına gönde-
rildik’ demişlerdi.
71- İbrâhim’in hanımı hizmet 
etmekteydi, bunu duyunca hemen 
gülmüştü. O vakit İbrâhim’in 
hanımını İshâk’la ve İshâk’ın oğlu 
Yâkup’la müjdelemiştik.

63- Sâlih demişti ki: ‘Ey halkım! Gerçekten ne düşündüğünüzü 
söyleyin bana? Eğer benim rabbimden bir kanıtım varsa O’ndan 
bana nübüvvet de verilmişse bunlara rağmen O’nun emrine 
karşı çıkarsam, Allah’ın azâbından beni kim kurtarabilir? Oysaki 
sizin de görevime zarardan başka bir katkınız yok.’
64- ‘Ey halkım! Allah bu dişi deveyi size bir mûcize olarak yarat-
tı. Bu yüzden onu kendi hâline bırakın, Allah’ın yarattığı yeryü-
zünde yayılsın. Sakın başına bir kötülük de getirmeyin! Yoksa çok 
geçmeden bir azâba uğrarsınız.’
65- Fakat dişi deveyi ayağını kesip yere düşürerek boğazladılar. 
Ardından da Sâlih, ‘Arzu ettiğiniz gibi yurdunuzda üç gün yaşa-
yın(!) Bu tehdidin şakası yoktur, helâk olacaksınız’ demişti.
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79- Halkı dediler ki: ‘Andolsun ki sen, halkının kadınlarıyla hiç 
ilgilenmediğimizi bilmektesin. Hiç şüphesiz ne istediğimizi de 
biliyorsun.’

80- Lut, ‘Keşke benim size karşı koyabilecek gücüm olsaydı ya da 
sağlam bir yere sığınsaydım’ dedi.

81- Melek elçiler, ‘Ey Lut! Biz rabbinin elçileriyiz. Onlar aslâ sana 
el süremezler. Sen gece karanlığında hemen âileni al git. Hanımı-
nın dışında sizden hiç kimse geride kalanlara dönüp bakmasın. 
Kesinlikle hanımı da geride kalanların başına gelecek felaketten 
payını alacak. Aslında onlar azâba sabah uğrayacaklar. Sabah da 
yakın, değil mi?’

72- İbrâhim’in hanımı, ‘Vay ba-
şıma gelene! Ben âdet görmez bir 
yaşlı kadın, şu kocam da kuru-
maya yüz tutmuşken çocuk mu 
doğuracağım? Hiç şüphesiz bu 
tuhaf bir şey’ demişti.
73- Melek elçiler, ‘Ey ev halkı! 
Allah size nübüvvet vermişken, 
soyunuzdan resûller gönderecek-
ken siz Allah’ın hükmüne mi 
şaşırıyorsunuz? Kesinlikle O yal-
nızca hamdedilmeye lâyıktır, çok 
yücedir’ demişlerdi.
74- Gelen müjdeyle İbrâhim’den 
korku gidince, Lut’un halkı hak-
kında melek elçilerimizle tartış-
maya başlamıştı.
75- Hiç şüphesiz İbrâhim çok 
sabırlı, çok içli, devamlı tövbe 
eden biriydi.
76- Melek elçiler demişlerdi ki: 
‘Ey İbrâhim! Bu itirazından vaz-
geç. Elbette ki rabbinin kesinleş-
miş yasasına göre azap gerçekle-
şecektir. Onlara, önlenmesi 
mümkün olmayan bir azap gel-
mektedir.’
77- Melek elçilerimiz Lut’a deli-
kanlı görünümlü geldiklerinde 
Lut, halkının onlara yapacakla-
rından endişelendi ve halkına 
karşı koyacak gücü de yoktu. ‘Bu 
çok zor bir gün’ demişti.
78- Halkı acele koşarak onun 
yanına geldi, onlar eskiden beri 
türlü türlü ahlaksızlık yapıp du-
ruyorlardı. Lut dedi ki: ‘Ey halkım! 
İşte halkımın kadınları, onları 
nikâhlayın, Allah’tan korkun, 
misafirlerimin yanında beni kü-
çük düşürmeyin. Hiç aklı başın-
da bir adam yok mu içinizde?’
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sizin, kıyâmet gününün kuşatı-
cı azâbına uğramanızdan da 
korkuyorum.’
85- ‘Ey halkım! Ölçüyü ve tar-
tıyı âdil bir şekilde tam yapın, 
insanların eşyalarının değerini 
düşürmeyin, yaşadığınız yer-
lerde soysuzlaşıp da kargaşa 
ve yıkıma neden olmayın.’
86- ‘Sözlerime inanırsanız, Al-
lah’ın kâr olarak bıraktığı sizin 
için daha iyidir. Ben sizin ko-
ruyucunuz değilim.’
87- İnkâr eden halkı alayla, ‘Ey 
Şuayb! Atalarımızın taptıkları-
nı terk etmemizi veya malları-
mızla dilediğimizi yapmaktan 
vaz geçmemizi namaz kılarak 
tapındığın mı emrediyor(!) San-
ki sen, bir tek sen kibar ve aklı 
başındasın(!)’ dediler.
88- Şuayb dedi ki: ‘Ey halkım! 
Gerçekten ne düşündüğünüzü 
söyleyin bana? Eğer benim rab-
bimden bir kanıtım varsa ve O 
bana nübüvvet de ihsan etmiş-
se görevimi yapmayayım mı? 
Size yasakladığım şeyleri ardı-
nızdan tek başıma sahiplenmek 
istemiyorum yalnızca gücüm 
yettiğince günahtan uzak, düz-
gün bir halde tutmak istiyorum 
sizi. Başarım da yalnızca Allah’ın 
sayesindedir. Ben yalnızca O’na 
güvenip sığınırım ve O’na töv-
be edip O’nun rızâsını dilerim,’

82- Kesinleşmiş yasamıza göre azâbımız ortaya çıkınca, şehrin 
altını üstüne getirdik ve hangi günahkâra isabet edeceği belir-
li istiflenmiş taşları üzerlerine peş peşe yağdırdık,

83- Rabbinin değerlendirmesine göre azap için hazırlanmış 
taşlardı bunlar. Bu tür azap kâfirlerin hemen yanı başındadır.

84- Medyen halkına da kendilerinin çok iyi tanıdığı ve güven-
diği Şuayb’ı resûl olarak gönderdik. Şuayb onlara demişti ki: 
‘Ey halkım! Yalnızca Allah’a kulluk edin, O’ndan başka hiçbir 
ilâhınız yoktur. Ölçüyü ve tartıyı eksik yapmayın. İhtiyaç 
duymayacak kadar bolluk içinde olduğunuzu görmeme karşın 
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raberindeki îman edenleri gösterdiğimiz doğru yolda olduk-
ları için kurtardık. Kâfirleri ise o korkunç nâra yakalayıverdi, 
tek bir söz söylemeden hemen kaskatı kesilivermişlerdi yaşa-
dıkları yerde.
95- Sanki hiç yaşamamışlardı orada! Bunu çok iyi anlayın! 
Semûd halkına olduğu gibi Medyen halkına da lanet olsun!
96- Andolsun ki Mûsâ’yı da mûcizelerimiz ve hileleri yutan 
asasıyla resûl olarak göndermiştik,
97- Firavun ve onun danışmanlarına. Fakat danışmanlar, Fi-
ravun aklı başında emirler vermediği halde onun emirlerine 
uymuşlardı.

89- ‘Ey halkım! Bana karşı çı-
kışınız cehennemi hak ettirecek 
suça sakın sizi sürüklemesin ki 
Nûh’un halkının veya Hûd’un 
halkının ya da Sâlih’in halkının 
başına gelen azapların bir ben-
zeri sizin de başınıza gelmesin! 
Lut halkının helâkinden beri 
çok zaman da geçmedi,’
90- ‘Îman edip küfrünüzden 
dolayı rabbinizden af dileyin, 
sonra da tövbe edip dosdoğru 
O’na yönelin. Aslında rabbim 
bağışlayıcıdır, bağışlamayı çok 
sever.’
91- İnkâr eden halkı, ‘Ey Şuayb! 
Biz senin söylediklerinin çoğu-
nun içyüzünü anlamıyoruz. 
Hem de biz senin bize karşı 
koyabilecek biri olmadığını dü-
şünüyoruz. Senin sülâlen olma-
saydı biz seni kesinlikle taşla-
yarak öldürürdük, senin bizim 
için hiçbir değerin ve saygınlığın 
yok’ dediler.
92- Şuayb dedi ki: ‘Ey halkım! 
Sülâlem size göre Allah’tan daha 
mı güçlü ki Allah’ın kudretini 
görmezden gelip önemsemiyor-
sunuz? O rabbim elbette ki 
yapıp ettiklerinizi ayrıntısıyla 
bilmektedir,’
93- ‘Ey halkım! İnancınız ko-
nusunda elinizden geleni ardı-
nıza koymayın. Ben kesinlikle 
bana vahyedilene uyarım. İle-
ride siz de anlayacaksınız, azap 
gelince kimi rezil edermiş ve 
kimmiş yalancı. Azâbın yolunu 
gözleyin, aslında ben de sizinle 
birlikte gözlemekteyim.’
94- Kesinleşmiş yasamıza göre 
azap geldiğinde Şuayb’ı ve be-
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kendilerine hiçbir faydası olma-
mış yalnızca kendilerinin yok 
oluşlarını şiddetlendirmişti.
102- Rabbinin cezâlandırması 
böyledir. Allah, halkı kâfir olan 
şehirleri âniden yok eder. Ger-
çekten de O’nun cezâlandırma-
sı çok acı vericidir, çok şiddet-
lidir.
103- Kıyâmet gününün azâbın-
dan korkanlar için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir kud-
retin izi vardır. O gün bütün 
insanlar bir araya getirilecektir. 
O gün bütün yaratılanlar orada 
hazır bulunacaktır.
104- Biz sorgulamayı sadece 
belirli bir sürenin sonuna erte-
liyoruz.
105- Kıyâmet günü yalnızca 
Allah’ın belirlediği şartlara sahip 
olan kişiler konuşur. Bu yüzden 
orada insanların bir kısmı mut-
suz, bir kısmı da mutludur.
106- Sözün özü, mutsuz olanlar 
cehennemde iç geçirip hıçkırık-
lara boğulacaklar,
107- Rabbinin dilemesi hâriç, 
gökler ve yer durdukça onlar 
sonsuza kadar oradadırlar. El-
bette ki rabbin her zaman en 
uygun olanı yapmaktadır.
108- Mutlu olanlar ise cennet-
tedirler. Rabbinin dilemesi ha-
riç gökler ve yer durdukça on-
lar sonsuza kadar oradadırlar, 
ardı arkası kesilmeyen ihsanla-
ra kavuşurlar.

98- Firavun, kıyâmet günü halkının önüne geçer, sonra da 
onları suya götürür gibi cehenneme götürür. Ne kadar da kötü 
bir ferahlama yeri!
99- Dünya hayâtında da kıyâmet gününde de lânete uğratıl-
dılar. Ne kadar da kötü bir arka çıkma!
100- Ey ümmî nebî! Sana anlattıklarımız kimi harâbe hâlinde, 
kimi toz toprağa karışmış helâk ettiğimiz şehirlerin haberleri-
dir.
101- Biz onlara haksızlık yapmadık fakat onlar kendilerine 
yazık etmişlerdi. Rabbinin kesinleşmiş yasasına göre azap 
geldiğinde, onların tapındıkları Allah’ın hâricindeki ilâhlarının 
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hakkıyla kılınan namaz kötülükleri uzaklaştırır. Bu öğütler, 
öğüt alanlar içindir.
115- Sebat et! Çünkü Allah, rızâsı peşinde olanların sevapla-
rının karşılığını ihmal etmez.
116- Sizden önceki topluluklarda, içlerinden kurtardığımız çok 
az kişinin hâricinde de hiç değilse yaşadıkları yerlerde yozlaş-
mayı engelleyen dürüst ve erdemli insanların olması gerekmez 
miydi? Kâfirler ise bunları umursamayıp gösteriş yaparak yaşa-
dıkları hayâtın peşine düştüler, cehennemlik oldular.
117- Halkı birbirleriyle olan ilişkilerini dürüst bir şekilde 
yürütürken, senin rabbin şehirleri sadece şirk koştular diye 
yok edecek de değildir,

109- Ey ümmî nebî! Onların 
Allah’a ortak koşarak tapınma-
larının cezâsıyla ilgili sakın şüp-
heye düşme. Onlar da atalarının 
daha önce Allah’a ortak koşarak 
tapındığı gibi tapınıyorlar. Hiç 
şüphesiz azaptan paylarına dü-
şeni onlara da eksiksiz, tam 
olarak vereceğiz.
110- Andolsun ki Mûsâ’ya da 
kitap vermiştik, Mûsâ’dan son-
ra Allah’ın kitabında bildirilen-
ler hakkında görüş ayrılığına 
düşüldü. Şâyet ezelde rabbinin 
tövbe için fırsat verme kararı 
olmasaydı, onlar görüş ayrılığı-
na düştükleri an cezâlandırılır-
lardı. Hiç şüphesiz onlar o ko-
nularla ilgili derin şüpheler 
içindedirler.
111- Senin rabbin de her birinin 
işlemiş olduğu sevapların ve 
günahların karşılığını onlara 
tamı tamına verecektir. Kesin-
likle O, onların yapıp ettiklerinin 
her ayrıntısının farkındadır.
112- Bu yüzden emredildiğin 
gibi dosdoğru ol! Tövbe edip 
seninle îman edenler de dos-
doğru olsunlar. Sakın çığırı-
nızdan çıkmayın! Kesinlikle O, 
yaptığınız her şeyi ayrıntısıyla 
görmektedir.
113- Yobaz kâfirlere karşı hiç 
yakınlık göstermeyin ki son-
rasında cehennem azâbına 
uğramayasınız. Allah’ın hâri-
cinde hiçbir koruyucunuz yok-
tur. Sonrasında O’nun azâbından 
kurtulamazsınız.
114- Gündüzün başında sabah 
ve öğle, gündüzün sonunda 
ikindi ve akşam, gecenin baş-
langıcında yatsı namazlarına 
hakkıyla devam et. Elbette ki 
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121- İman etmeyenlere de ki: 
‘İnancınız konusunda elinizden 
geleni ardınıza koymayın. Biz 
kesinlikle bize vahyedilene uya-
cağız,’
122- ‘Bildirilenlere benzer azâbı 
bekleyin! Biz de bekliyoruz.’
123- Göklerin ve yeryüzünün 
görünmeyeni Allah’ın mutlak 
ilmindedir. Bütün işler nasıl 
sona ererse ersin Allah tarafın-
dan değerlendirilecektir. Bu 
yüzden yalnızca O’na kulluk et! 
Yalnızca O’na güvenip sığın! 
Senin rabbin yapıp ettiklerinizin 
hiçbir ayrıntısından habersiz 
değildir.

YÛSUF SÛRESİ
-YÛSUF (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elîf, Lâm, Râ. Bunlar, bu 
açıklayıcı Kur’an’ın âyetleridir.
2- Kur’an’ı, doğru ile yanlışı ayırt 
etmeniz için iç içe geçmiş ben-
zerliklerle okunacak şekilde biz 
indirdik.
3- Ey ümmî nebî! Sana vahyet-
tiğimiz bu Kur’an’da, bazı ya-
şanmış olayları etkili ve mü-
kemmel bir üslupla sana an- 
latıyoruz. Vahyetmemizden önce 
sen, bu yaşananlardan kesinlik-
le habersizdin.
4- Bir vakitler Yusuf babasına, 
‘Babacığım, ben rüyamda on 
bir yıldızın, güneşin ve ayın 
bana secde ettiklerini gördüm’ 
demişti.

118- Şâyet rabbin zorunlu kılmış olsaydı, tüm insanları tek bir 
dîne bağlı olarak meydana getirirdi. Böyle yapmadığı için 
kimisi inanmaya, kimisi de inanmamaya devam etmektedirler.
119- Rabbin doğru yolu yalnızca isteyene gösterir. Bu yüzden 
insanları özgür irâdeyle yarattı. Rabbinin, “Cehennemi tama-
men cinler ve insanlarla mutlaka dolduracağım.” hükmü en 
doğru ve en âdil şekilde gerçekleşmektedir.
120- Ey ümmî nebî! Resûllerin başlarından geçenlerin bir 
kısmını sana anlatarak her birini zihnine yerleştirip inanı-
şını güçlendiriyoruz. Sana bu kıssalarda bildirilen gerçekler 
müminler için de öğüt ve ikazdır.


